证券代码：601236         证券简称：红塔证券        公告编号：2020-024

红塔证券股份有限公司

股份解除质押公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 昆明产业开发投资有限责任公司（以下简称“昆明产投”）持有红塔证券股

份有限公司（以下简称“公司”）股份 227,596,789 股，占公司总股本的

6.26%；昆明产投本次解除质押 225,000,000 股后，累计质押公司股份 0 股。

2020 年 4 月 24 日，公司接到股东昆明产投通知，昆明产投质押给中国民生

银行股份有限公司昆明分行的 225,000,000 股公司股份已于近日在云南省市场监

督管理局和中国证券登记结算有限责任公司办理了证券质押登记解除手续。具体

情况如下：

股东名称 昆明产投

本次解质股份 225,000,000 股

占其所持股份比例 98.86%

占公司总股本比例 6.19%

解质时间 2020 年 4 月 23 日

持股数量 227,596,789 股

持股比例 6.26%

剩余被质押股份数量 0 股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 0.00%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0.00%

为满足业务发展需求，昆明产投本次解除质押的部分股份可能会继续用于质

押，并将严格按照相关法律法规、《证券公司股权管理规定》和《关于实施<证

券公司股权管理规定>有关问题的规定》实施，公司将根据相关法律法规要求及

时履行信息披露义务。

截至目前，公司已完成《证券公司股权管理规定》和《关于实施<证券公司

股权管理规定>有关问题的规定》出台后的对照自查规范相关工作，存量股东不

存在违反《证券公司股权管理规定》和《关于实施<证券公司股权管理规定>有关

问题的规定》的情形。

特此公告。

红塔证券股份有限公司董事会

2020 年 4 月 24 日